
  

Częstochowa, dn. 11.06.2015r. 
 
Zamawiający: 
WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa                        
tel., fax +48 34 367 37 53, +48 34 367 36 74 
Regon: 001281053, NIP: 573-22-99-604 
 

WSZYSCY WYKONAWCY 
 
dot. przetargu nieograniczonego: 
NA DOSTAWĘ ŚRODKÓW DO DEZYNFEKCJI 
oznaczenie sprawy DAZ.26.047.2015 
L.dz.1606/15 

          
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia /dalej: SIWZ/.  
 
Pytanie nr 1:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowania z 200 szt na 100szt, oraz odpowiednie 
przeliczenie w formularzu asortymentowo-cenowym ilości opakowań w celu uzyskania korzystnej ceny? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Dotyczy Części Nr 1 
Pytanie nr 2: Czy w części nr 1 poz. 1 i 2 – Zamawiający mógłby dopuścić preparat na bazie etanolu do 
higienicznej dezynfekcji rąk wg. normy EN 1500 konc. 30 sek. i chirurgicznej dezynfekcji rąk wg. normy EN 
12791 konc. 1,5 min., spektrum: B włącznie z MRSA, grzyby (C. albicans)/ drożdże wg. DGHM/ VAH konc. 
30 sek., prątki wg. normy EN 14348 konc. 30 sek., V wg. normy (14476) konc. 1 min., Adeno konc. 1 min., 
Polio konc. 1 min., Noro wg. normy EN 14476 (Murines Noro Virus, MNV) konc. 15 sek, co pozwoli nam na 
złożenie oferty konkurencyjnej, a Zamawiającemu uzyskać najkorzystniejszą cenę? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 3: Część nr 1 poz. 3 i 4 - Prosimy o wytłumaczenie co Zamawiający ma na myśli, że ramie nie 
może być ramieniem dozującym? 
Odpowiedź: W dozownikach typu Dermados, końcówka pompki (dozującej środek dezynfekcyjny) 
znajduje się poniżej ramienia, którym jest uruchamiana, a w wielu innych dozownikach końcówka pompki 
dozującej jest wmontowana w ramie dozujące (którym jest uruchamiana). 
 

Dotyczy Części Nr 4 
Pytanie nr 4: Czy w części 4 – Zamawiający mógłby dopuścić chusteczki o spektrum działania  
B (łącznie z MRSA), F w czasie do 1 min., V (HBV, HIV, HCV, Rota, Vaccinia) w czasie 30 sek., Papova/ 
Polyoma - 2 min., posiadające opinię dermatologiczną oraz pozytywną opinię producentów urządzeń 
ultrasonograficznych, opakowanie zawierające 100 szt. chusteczek o wymiarach 14 cm x 20 cm 
z odpowiednim przeliczeniem ilości?    
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Dotyczy Części nr 1: 
Pytanie nr 5: Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający uzna jako wystarczające ilości reprezentatywne, 
dostarczenie 1 op. 0,5L  preparatu oferowanego w poz. 1 i 1 szt. dozownika oferowanego w poz. 3? Czy 
Zamawiający wymaga dostarczenia po 1 op. preparatu oferowanego w poz. 1 i poz. 2 oraz po 1 szt. 
dozownika oferowanego w poz. 3 i poz. 4? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 6: Poz. 1 i poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat zawierający w składzie bifenyl-
2-ol, związek pochodny fenolu, który może wykazywać działanie mutagenne i rakotwórcze? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
 



  

Pytanie nr 7: część nr 1 poz. 1 i 2 
Na podstawie art. 7 ust. l w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny 
hypoalergicznego preparatu w postaci żelu do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk na bazie 
mieszaniny alkoholi etylowego i propylowego, gliceryny i innych substancji nawilżających i zmiękczających 
skórę o szerokim spektrum działania wobec B, F, Tbc, V (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Rota i Adeno) w czasie 
30 sekund i Polio w czasie 60 sekund. Ponadto preparat został przebadany dermatologicznie. Dopuszczenie 
preparatu konkurencyjnego pozwoli Państwu na otrzymanie niższej ceny. Aktualny opis wskazuje na jeden 
dostępny na rynku preparat o takiej specyfikacji dyskwalifikując konkurencyjne rozwiązania, co w sposób 
oczywisty narusza wolną konkurencję. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Dotyczy Części Nr 4 
Pytanie nr 8: Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie 
do oceny bezalkoholowych chusteczek dezynfekcyjnych o wymiarach 20x18 w tubach po 200szt i spektrum  
działania B(również MRSA i VRE), F, V (BVDV, HBC, HCV, HIV, Norowirus) w czasie do 5 minut z 
możliwością poszerzenia o pełne działanie prątkobójcze, grzybobójcze (Aspergillus  Niger) oraz Spory. 
Dodatkowo powierzchnia przetarta chusteczką zachowuje właściwości bakteriobójcze ponad 24 godzin. 
Chcemy zaznaczyć, iż chusteczki posiadają badania wykonane zgodnie z zharmonizowaną normą zbiorczą 
PN-EN 14885 (obszar medyczny) w warunkach brudnych, co pozwala stosować je na powierzchniach  
wysokiego ryzyka. Dodatkowo chusteczki posiadają bardzo ładny zapach oraz nie pozostawiają smug na 
dezynfekowanych powierzchniach. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Konieczne jest bezwzględne ujęcie w składanych ofertach zmian wprowadzonych do SIWZ w wyniku udzielonych 
wyjaśnień niniejszym pismem. 
 
W przypadku zaoferowania asortymentu o parametrach dopuszczonych przez Zamawiającego 
Wykonawca winien to zaznaczyć w odpowiednim formularzu asortymentowo-cenowym swojej oferty. 
 
W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych niniejsze wyjaśnienia, stanowiące integralną część 
SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je również na str. 
internetowej Zamawiającego.  
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